CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 136 DE 13 DE MAIO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2014/132801.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo,
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234061/1
ELANE BRUNA

BARROSO TOTA DA
CRUZ

TÉC. EM
ENFERMAGEM CEREST BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
22.05.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

REVOGAÇÃO PARCIAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 305/SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694608
PROCESSO Nº: 309330 E 307421 / 2013

OBJETO: Aquisição de Caixas Térmicas, para atender as
necessidades da Divisão de Imunização/DVE/DVS/SESPA.
O Secretário Estadual de Saúde Pública/SESPA, no uso de suas
atribuições legais e:
CONSIDERANDO que a empresa Adir Teixeira de Oliveira, alega
estar impossibilitada de atender o item 01 do Pregão Eletrônico
nº 305/SESPA/2013, devido ao reajuste no valor e o lapso
temporal, entre a data de abertura 16/10/2013 e o recebimento
do empenho no dia 26/02/2014;
R E S O L V E:
REVOGAR o item 01 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 305/
SESPA/2013, com fulcro no art. 30 do Decreto Estadual nº
2.069/2006, bem como no parecer jurídico exarado nos autos do
Proc. Nº 309330 e 307421/2013.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
30 de maio de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694628

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 443 DE 12/05/2014,
PUBLICADA NO DOE DE Nº 32.644 DE 19/05/2014, QUE
AUTORIZOU PARTICIPAÇÃO EM EVENTO PARA A SERVIDORA
NICE LEA JARDIM DE ALMEIDA SILVA, MATRÍCULA Nº 5365376/1,
O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 22 A 24 DE MAIO DE 2014.
LEIA-SE: NO PERÍODO DE 21 A 24 DE MAIO DE 2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.05.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 694368

Contrato: 66
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em
Saúde Bucal - Módulo II, no município de Capanema, no período
de 02 à 06/06/2014.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 21/06/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002041          Federal
Contratado: THEODORICO DE ALMEIDA NUNES NETO
Endereço: R Bernal do Couto, 901
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9181215299
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 694382

Contrato: 64
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico
em Citopatologia - Módulo II, em Belém, no período de 02 à
06/06/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 21/06/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: MICHELE MONTEIRO SOUSA
Endereço: R Tiradentes, 700
CEP. 66053-330 - Belém/PAComplemento: Ap. 501
Telefone: 9140064293
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694306

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS PARA USO HOSPITALAR
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Pedidos de esclarecimentos através do email :
licitacao1crs@outlook.com
Responsável pelo certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030                 0132000000          Estadual
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693978

Portaria: 331
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO PARA NOVO DIGITADOR DO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO SINAN NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ,
CONFORME SOLICITAÇÃO POR OFÍCIO 032 DA SMS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498875/CESAR AUGUSTO AZEVEDO DE OLIVEIRA (AG. DE
SAÚDE PÚBLICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/06/2014 a
06/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693987

Portaria: 332
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO/ACOMPANHAMENTO NOS
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO SIES E SINAN, COMO TAMBÉM
MONITORAMENTO NAS AÇÕES DE ZOONOSES E SALAS DE
VACINAS DA ZONA RURAL E URBANA NO MUNICÍPIO DE
MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58617053/ANA PATRICIA DA GAMA BITTENCOURT (MÉDICA
VETERINÁRIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/06/2014 a
02/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693997

Portaria: 333
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO PARA NOVO DIGITADOR DO
SISTEMA SIES E AUXILIAR NO MONITORAMENTO NAS SALAS
DE VACINAS DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ, ZONA URBANA E
RURAL.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194498/MICHELE APARECIDA DA CONCEIÇÃO DONZA (AG.
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/06/2014 a
06/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694008

Portaria: 334
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICO DA DVS/3º CRS, PARA REALIZAR
CAPACITAÇÃO PARA NOVO DIGITADOR NO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO SINAN NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478954/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 1.0 diárias
(Completa) / de 02/06/2014 a 03/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694015

Portaria: 335
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICO DA DVS/3º CRS,PARA REALIZAR
CAPACITAÇÃO PARA NOVO DIGITADOR NO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO SINAN NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO